
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26 апреля 2017 г. N 387-П 

  

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ЗАСТРОЙЩИКАМ ДЛЯ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ, 

ПОНЕСЕННЫХ ПРИ СТРОИТЕЛЬСТВЕ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛОГО ДОМА 

  

Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Правительства ЯНАО от 24.05.2017 N 486-П, 
от 07.09.2017 N 934-П, от 15.01.2018 N 21-П, от 28.04.2018 N 467-П, 

от 30.10.2018 N 1091-П, от 12.11.2018 N 1148-П, от 27.11.2018 N 1202-П, 
от 13.05.2019 N 493-П, от 13.06.2019 N 615-П, от 05.12.2019 N 1276-П, 
от 13.03.2020 N 271-П, от 18.05.2020 N 591-П, от 29.06.2020 N 800-П) 

  

В соответствии с пунктом 4 статьи 2 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, частью 3 статьи 3 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 
мая 2005 года N 36-ЗАО "О порядке обеспечения жилыми помещениями граждан, 
проживающих в Ямало-Ненецком автономном округе", с целью оказания 
государственной поддержки в виде предоставления социальных выплат 
индивидуальным застройщикам для компенсации затрат, понесенных при 
строительстве индивидуального жилого дома, в рамках подпрограммы 
"Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Ямало-Ненецком 
автономном округе" государственной программы Ямало-Ненецкого автономного 
округа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения на 2014 - 2025 
годы", утвержденной постановлением Правительства Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 25 декабря 2013 года N 1099-П, Правительство Ямало-
Ненецкого автономного округа постановляет: 
(в ред. постановлений Правительства ЯНАО от 24.05.2017 N 486-П, от 30.10.2018 
N 1091-П) 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления социальных выплат 
индивидуальным застройщикам для компенсации затрат, понесенных при 
строительстве индивидуального жилого дома (далее - Порядок). 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
районов, муниципальных и городских округов в Ямало-Ненецком автономном 
округе принять участие в реализации Порядка. 
(в ред. постановления Правительства ЯНАО от 29.06.2020 N 800-П) 

3. Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 
декабря 2010 года N 539-П "Об утверждении Порядка предоставления 
социальных выплат индивидуальным застройщикам для компенсации затрат, 
понесенных при строительстве индивидуального жилого дома"; 

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 
мая 2011 года N 292-П "О внесении изменений в Порядок предоставления 



социальных выплат индивидуальным застройщикам для компенсации затрат, 
понесенных при строительстве индивидуального жилого дома"; 

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 09 
августа 2011 года N 561-П "О внесении изменений в Порядок предоставления 
социальных выплат индивидуальным застройщикам для компенсации затрат, 
понесенных при строительстве индивидуального жилого дома"; 

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 
сентября 2011 года N 612-П "Об утверждении Порядка предоставления 
социальных выплат на приобретение жилья многодетным семьям"; 

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 
мая 2012 года N 379-П "О внесении изменений в Порядок предоставления 
социальных выплат на приобретение жилья многодетным семьям"; 

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 04 
июня 2012 года N 428-П "О внесении изменений в Порядок предоставления 
социальных выплат индивидуальным застройщикам для компенсации затрат, 
понесенных при строительстве индивидуального жилого дома"; 

пункты 1, 3 изменений, которые вносятся в некоторые постановления 
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденных 
постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 
декабря 2013 года N 1040-П; 

пункты 1, 2 изменений, которые вносятся в некоторые нормативные 
правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденных 
постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 
апреля 2014 года N 333-П; 

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 
ноября 2014 года N 942-П "О внесении изменений в постановление 
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 декабря 2010 года N 
539-П"; 

пункты 1, 2 изменений, которые вносятся в некоторые постановления 
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденных 
постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 
декабря 2014 года N 1007-П; 

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 31 
июля 2015 года N 706-П "О приостановлении действия отдельных нормативных 
правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа". 

4. Утратил силу. - Постановление Правительства ЯНАО от 13.03.2020 N 
271-П. 

Губернатор 
Ямало-Ненецкого автономного округа 

Д.Н.КОБЫЛКИН 

 


